

法人単位事業活動計算書  
(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

(単位：円)

| 勘 定 科 目               |                                    |                        | 当年度決算 (A)    | 前年度決算 (B)   | 増減 (A) - (B) |
|-----------------------|------------------------------------|------------------------|--------------|-------------|--------------|
| サービス活動増減の部            | 収益                                 | 介護保険事業収益               | 557,468,499  | 691,943,246 | -134,474,747 |
|                       |                                    | 老人福祉事業収益               | 266,574,215  | 272,938,786 | -6,364,571   |
|                       |                                    | 医療事業収益                 | 29,564,887   | 28,406,767  | 1,158,120    |
|                       |                                    | 委託契約事業収益               | 1,204,820    | 969,590     | 235,230      |
|                       |                                    | 経常経費寄附金収益              | 2,529,241    | 11,651      | 2,517,590    |
|                       |                                    | サービス活動収益計(1)           | 857,341,662  | 994,270,040 | -136,928,378 |
|                       | 費用                                 | 人件費                    | 510,518,997  | 622,979,024 | -112,460,027 |
|                       |                                    | 事業費                    | 160,723,273  | 192,497,730 | -31,774,457  |
|                       |                                    | 事務費                    | 161,982,838  | 129,979,748 | 32,003,090   |
|                       |                                    | 利用者負担軽減額               | 51,611       | 18,460      | 33,151       |
|                       |                                    | 減価償却費                  | 29,134,463   | 79,903,007  | -50,768,544  |
|                       |                                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額         | -7,785,034   | -17,029,579 | 9,244,545    |
|                       |                                    | 徴収不能額                  | 201,549      | 0           | 201,549      |
| 退職給付引当金繰入             |                                    | 0                      | 3,753,120    | -3,753,120  |              |
| サービス活動費用計(2)          | 854,827,697                        | 1,012,101,510          | -157,273,813 |             |              |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) |                                    | 2,513,965              | -17,831,470  | 20,345,435  |              |
| サービス活動外増減の部           | 収益                                 | 借入金利息補助金収益             | 113,744      | 1,118,482   | -1,004,738   |
|                       |                                    | 受取利息配当金収益              | 268,588      | 41,757      | 226,831      |
|                       |                                    | その他のサービス活動外収益          | 15,435,418   | 14,493,039  | 942,379      |
|                       |                                    | サービス活動外収益計(4)          | 15,817,750   | 15,653,278  | 164,472      |
|                       | 費用                                 | 支払利息                   | 1,269,429    | 2,906,083   | -1,636,654   |
|                       |                                    | その他のサービス活動外費用          | 13,309,583   | 6,701,302   | 6,608,281    |
|                       |                                    |                        |              |             |              |
|                       |                                    | サービス活動外費用計(5)          | 14,579,012   | 9,607,385   | 4,971,627    |
|                       |                                    | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 1,238,738    | 6,045,893   | -4,807,155   |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)     |                                    | 3,752,703              | -11,785,577  | 15,538,280  |              |
| 特別増減の部                | 収益                                 | 施設整備等補助金収益             | 0            | 200,000     | -200,000     |
|                       |                                    | その他の特別収益               | 32,000,000   | 16,252      | 31,983,748   |
|                       |                                    | 特別収益計(8)               | 32,000,000   | 216,252     | 31,783,748   |
|                       | 費用                                 | 固定資産売却損・処分損            | 197,621,023  | 11,301      | 197,609,722  |
|                       |                                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額(除)      | -157,911,318 | 0           | -157,911,318 |
|                       |                                    | その他の特別損失               | 3,614,991    | 0           | 3,614,991    |
|                       |                                    | 特別費用計(9)               | 43,324,696   | 11,301      | 43,313,395   |
|                       |                                    | 特別増減差額(10)=(8)-(9)     | -11,324,696  | 204,951     | -11,529,647  |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) |                                    | -7,571,993             | -11,580,626  | 4,008,633   |              |
| 繰越活動増減差額の部            | 前期繰越活動増減差額(12)                     |                        | 80,554,813   | 92,135,439  | -11,580,626  |
|                       | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          |                        | 72,982,820   | 80,554,813  | -7,571,993   |
|                       | 基本金取崩額(14)                         |                        | 0            | 0           | 0            |
|                       | その他の積立金取崩額(15)                     |                        | 0            | 0           | 0            |
|                       | その他の積立金積立額(16)                     |                        | 0            | 0           | 0            |
|                       |                                    |                        |              |             |              |
|                       | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) |                        | 72,982,820   | 80,554,813  | -7,571,993   |